
ZÁŠTITY UDĚLENÉ ČESKOU KOMISÍ PRO UNESCO V ROCE 2017 

 

Č. Název projektu Pořadatel Datum konání Místo konání Způsob 

schválení 

1 XXII. ročník Celostátní přehlídky 

pantomimy a pohybového divadla 

OTEVŘENO 

Evropské centrum pantomimy 

neslyšících 

březen a duben 2017 různá místa ČR TP 20. ledna 

2017 

2 Týden uměleckého vzdělávání a 

amatérské tvorby 2017 

Národní informační a 

poradenské středisko pro 

kulturu 

20. – 28. května 2017 různá místa ČR TP 20. ledna 

2017 

3 Mezinárodní festival divadelních škol 

SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2017 

Janáčkova akademie múzických 

umění v Brně 

28. března až 1. dubna 

2017 

Brno TP 20. ledna 

2017 

4 Věda, umění, vzdělání – otevřená 

škola – subprojekty Dějinář a 

EDISON 

Gymnázium Třeboň Dějinář únor až 

červen 2017, EDISON 

20. – 24. února 2017 

Třeboň a 

Třeboňsko 

TP 20. ledna 

2017 

5 Letní slavnosti staré hudby – 18. 

ročník mezinárodního hudebního 

festivalu 

Collegium Marianum – Týnská 

škola, s. r. o. 

11. července až 7. 

srpna 2017 

Praha TP 1. února 

2017 

6 Poznej světové dědictví UNESCO 2017 MEDIA IN 4. dubna až 31. října 

2017 

různá místa ČR TP 15. března 

2017 

7 45. Mezinárodní dětská výtvarná 

výstava Lidice 2017 

Památník Lidice 30. května až 30. 

listopadu 2017 

Lidice, Most, 

různá místa v ČR 

a zahraničí 

TP 15. března 

2017 



8 XXVIII. Festival Forfest Czech 

Republic 2017 – Mezinárodní festival 

současného umění s duchovním 

zaměřením 

Umělecká iniciativa Kroměříž 12. května až 3. září 

2017 

Kroměříž, 

Olomouc, 

Bratislava, San 

Marino 

VV 30. března 

2017 

9 Hravý architekt 2017 – Hraví stavitelé 

chrámů 

Hravý architekt, z. s. 1. června až 15. října 

2017 

Mariánská 

Týnice, Praha, 

Paříž 

VV 1. června 

2017 

10 Česko-německá konference Umělecké 

vzdělávání a společnost 

Národní informační a 

poradenské středisko pro 

kulturu 

22. až 23. listopadu 

2017 

Praha P 29. června 

2017 

11 Akce k oslavě 50. výročí založení 

Československého komitétu INSEA 

Česká sekce INSEA, z. s.  září a listopad 2017 České Budějovice, 

Olomouc 

TP 16. srpna 

2017 

12 Festa Academica Unie českých pěveckých sborů 16. až 18. listopadu 

2017 

Praha TP 16. srpna 

2017 

13 XXIII. OTEVŘENO – Celostátní 

přehlídka pantomimy a pohybového 

divadla 

Evropské centrum pantomimy 

neslyšících, o. s. 

březen a duben 2018 Hradec Králové, 

Ostrava, Brno, 

Jablonec nad 

Nisou, Kolín 

TP 16. srpna 

2017 

14 Mezinárodní konference „Udržitelný 

rozvoj, udržitelné lidství: Rozvojové 

cíle v éře globálních konfliktů“ 

Centrum globálních studií 

Filozofického ústavu Akademie 

věd ČR 

14. až 15. listopadu 

2017 

Praha VV 14. září 

2017 

15 10. ročník Mezinárodní soutěže 

Zdeňka Fibicha v interpretaci 

melodramu 

Společnost Zdeňka Fibicha 27. až 29. října 2017 Praha TP 4. října 

2017 



16 20. ročník Mezinárodního festivalu 

koncertního melodramu Praha 

Společnost Zdeňka Fibicha 15. října až 3. prosince 

2017 

Praha, Kladno, 

Plzeň 

TP 4. října 

2017 

17 Věda, umění, vzdělání – otevřená 

škola – subprojekty „Dějinář – 

otevřený seminář z dějepisu“ a 

„Přírodovědný a humanitní kurz“ 

Gymnázium Třeboň listopad 2017 až 

červen 2018 

Třeboň VV 30. 

listopadu 2017 

18 Mezinárodní festival divadelních škol 

SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2018 

Janáčkova akademie múzických 

umění 

17. až 21. dubna 2018 Brno VV 30. 

listopadu 2017 

 

TP = tichá procedura (schválení per rollam) 

VV = Výkonný výbor 

P = Plenární zasedání 


